
    

                

                      advokat
             TANJA GRAABÆK
                  
                         T: 6913 6600 (tryk 3)
                        E: tag@advokatbg.dk

                   Specialister

I Advokatfirmaet Bolund & Graabæk brænder vi 
for at hjælpe skilsmissebørn til et bedre børne-
liv. Vores mål er at gøre en forskel. 

Vores advokater arbejder eksklusivt med at 
bistå forældre med sager om samvær, bopæl 
og/eller forældremyndighed - og de har ikke 
lavet andet i størstedelen af deres karrierer. 
Vores advokater har således en massiv familie-
retlig erfaring som advokater med speciale i 
denne type familieretssager og med en årelang 
familieretlig baggrund fra ansættelser som 
jurister i  Familieretshuset (da det hed Statsfor-
valtningen/Statsamtet) suppleret af relevant 
erfaring fra andre familieretlige organisationer 
som f.eks. H3B, Ankestyrelsen, Procesbevil-
lingsnævnet mv. Vores advokater underviser 
desuden andre advokater og dommere.

Vi er kort sagt det rette redskab til opgaven!

                    Høj faglighed

Advokat Tanja Graabæk har en indgående fami-
lieretlig specialviden, børnepsykologisk indsigt 
og et særligt kendskab til skilsmissesystemets 
motorrum. For hun har i sin lange juridiske 
karriere næsten udelukkende arbejdet indenfor 
det familieretlige område, i hvilken forbindelse 
hun har siddet på begge sider af bordet. Dvs. 
at hun selv har truffet afgørelser om samvær, 
bopæl og forældremyndighed. Hun kender 
derfor også de mange aktører, og situationer, 
der kan komme i spil i sagerne, ligesom hun 
forstår og kan håndtere samspillet mellem de 
forskellige involverede myndigheder. 

Der findes således ikke den type forældrean-
svarssag, som advokat Tanja Graabæk ikke har 
prøvet. Hun anses derfor også som en af 
Danmarks nok dygtigste familieretsadvokater 
- særligt indenfor samværsområdet.



                  Næste skridt
Din klientoprettelse online (stamdatafremsen-
delsen til os og betalingen af depositum) er din 
anmodning om, at vi påbegynder et samarbej-
de. 

Ved modtagelsen af dine stamdata påser vi 
derfor i Advokatfirmaet Bolund & Graabæk, om 
der skulle foreligge en interessekonflikt i sagen. 
Det er vi nemlig advokatetisk forpligtet til at 
gøre. 
• Er det tilfældet, vil du blive henvist til en 

ekstern aktør. 
• Er det ikke tilfældet, modtager du en ordre-
        bekræftelse (definerer rammerne for sam-
        arbejdet), hvorefter du indkaldes til et 
        telefonmøde med advokat Tanja Graabæk, 
        hvor din fulde sag drøftes og hvor der 
        lægges en strategi for sagens videre hånd-
        tering. 

                  Bliv klient
Advokat Tanja Graabæk er tilknyttet advokat-
firmaets afdeling i Aarhus. Hun varetager sager 
i Jylland og på Fyn. Bliv klient via websiden* 
(tryk på forside knappen “Bliv klient”):

TRIN 1:  Oplys dine stamdata i onlineskemaet 
                på websiden*.
TRIN 2:  Betal depositum** ind på vores klient-
                konto (2863 - 9038 661 512), hvor de-
                positummet står i dit navn i overens-
                stemmelse med de advokatetiske 
                regler. 

*) www.advokatbg.dk
*) Dit depositum på 10.000 kr. udgør hel/delvis sikker-
hed for vores salær. Du afregnet  således løbende for 
vores arbejde i sagen. Betales alle fakturaer, vil du 
få refunderet det fulde depositum ved samarbejdets 
afslutning. Er der derimod et udestående, vil dette blive 
modregnet inden refusionen.  Depositummets størrelse 
er med andre ord ikke et udtryk for det fulde salærs 
omfang. 

                          Samarbejdet
Advoka Tanja Graabæks bistand tager udgangs-
punkt i dit og dit barns konkrete behov og 
ståsted. Hun hjælper bl.a. med at 
• identificere de relevante problemstillinger 

og sortere i dem ift. væsentlighed for 
sagen,  herunder også ift. hvad myndighed-
erne anser for væsentligt,

• lægge en strategi for din sags håndtering 
baseret på dine ønsker for din og dit barn/
børns fremtid,

• påpege evt. forhindringer i sagen (ift. 
opnåelsen af dine ønsker), og 

• sikre løbende dialog og sparring omkring 
næste skridt, så du altid føler dig inddraget 
og klædt godt på mv. 

Advokat Tanja Graabæk prioriterer et tæt samar-
bejde med en direkte, men empatisk dialog. 
Her får du rådgivning baseret på dine behov 
- du bliver ikke bare talt efter munden. 



                Kommunikation
Advokatfirmaet Bolund & Graabæk er et mo-
derne advokatfirma, som prioriterer at stille sig 
til rådighed for dig via moderne kommunika-
tionsformer på en nem og hurtig måde - uanset 
hvor du bor. Vores arbejdsform betyder, at 
• al sagsbehandling sker elektronisk, 
• at alle vores møder afholdes som anført ov-

enfor i virtuelle mødelokaler, med mindre 
du specifikt anmoder om et fysisk møde,

• vi udelukkende kommunikerer via moder-
       ne kommunikationsformer som telefon og 
       e-mails. 

Vi tager din sikkerhed alvorligt. Vi bruger et 
velrenomeret advokatsystem til sagens be-
handling, alle vores e-mails sendes krypteret, 
adgang til de virtuelle mødelokaler forudsætter 
en specifik kode mv. Vi åbner derfor heller ikke 
fremsendte links (send derfor dokumenter som 
vedhæftede filer).

         Kommunikation (fortsat)

Vores mødekoncept er et onlinebaseret koncept 
med virtuelle mødelokaler, som man ringer ind 
til. Man får adgang til mødet med en kode, som 
man får tilsendt inden mødet. Dette virtuelle 
koncept bevirker, at vi kan hjælpe klienter over 
hele landet - uden at vores klienter skal afsætte 
hele dagen grundet en lang transporttid. 
Desuden er erfaringen, at man ikke skal afsætte 
nær så lang tid til disse møder, idet telefon-
møder typisk tager kortere tid end et fysisk 
møde (dvs. de er billigere i salær). Samtidig 
kan en ven/familiemedlem altid let deltage i 
mødet, uanset hvor vedkommende bor. 

Vi anbefaler generelt, at den primære kontakt 
(ud over mødeaktivitet) sker ved e-mail, idet ad-
vokatens arbejdsdage er fyldt med retsmøder, 
myndighedsmøder og klientmøder, hvorfor en 
e-maildialog lettere kan udføres i et tætpak-
ket program. Men det er helt op til dig. 



 (både dine 

                    Salær/honorar
Advokat Tanja Graabæks timepris er DKK 3.100 
inkl. moms. For trods specialisering er det vig-
tigt for hende med et normalt advokatsalær-
niveau.

Det fraviges dog i situationer, hvor du som 
klient ikke honorerer en fastsat tidsfrist for 
opgaver, som efter konkret pålæg/aftale skal 
udføres  af dig. For det medfører, at advokaten 
ikke kan udføre sin del af arbejdet forbundet 
med opgaven på den af advokaten planlagte/
afsatte tid herfor - tid som jo er specifikt afsat i 
en fyldt kalender ud fra en forudsætning om, 
at du honorerer fristen. Så hvis advokaten må 
udføre sin del af arbejdet på hverdage efter kl. 
16.00 eller i weekenden for at sikre honorerin-
gen af en af retten eller myndighederne fastsat 
tidsfrist, så afregnes advokatens arbejde (for-
bundet med det, som du ikke honorede fristen 
for), med en timepris på 4.500 kr. inkl. moms.

              Salær/honorar (fortsat)

Det er beklageligvis sjældent muligt på forhånd 
at sige, hvor mange timer, der vil gå med en 
familieretlig sag. For salæret for familieretlige 
sager kan svinge markant fra sag til sag, idet 
det afhænger af:
• hvor sagen verserer henne (fx Fami-

lierets-huset versus Familieretten), 
• sagstype, 
• sagens kompleksitet og udvikling, 
• omfanget af materialet, der indkommer/

indgår i sagen
• modpartens argumentation og engage-

ment i sagen, 
• sagens forløb, herunder mødevirksom-
       hedsomfang, og ikke mindst
• dine konkret behov i sagen, herunder dit 

kommunikations- og bistandsbehov, samar-
bejdsformsbehov og særlige behov i øvrigt.  
For det er sårbart at have en sag vedrørende 
det vigtigste i ens liv: børnene. 

              Salær/honorar (fortsat)

Som udgangspunkt afregnes salær baseret 
på forbrugt tid, om end sagens kompleksitet 
og udvikling konkret kan bevirke et andet 
salæromfang. 

Ud over forbrugt tid skal du påregne at betale 
advokatens transporttid og kilomtergodtgørelse 
ved møder - også selv om du skulle være 
bevilliget fri proces (da fri proces kun sjældent 
dækker dette).

Selv om du er bevilliget fri proces, så afregnes 
udgifter til fx tolkebistand eller oversættelse 
af dokumenter samt evt. retspålagt betaling 
for udarbejdelse af processuelle sagsskridt mv. 
også separat. Det da en fri proces bevilling ikke 
omfatter disse aspekter, idet den kun omfatter 
bistand, som er en del af retssagens klassiske 
kerneaspekter. 



         Depositum ved fri proces

Bemærk at der også opkræves et depositum i 
fri proces sager til dækning af de aspekter, som 
den fri proces ikke omfatter og som advokaten 
advokatetisk set må opkræve betaling for. Det 
gælder f.eks.til sikring af: 
• advokatens transportudgifter forbundet 

med møder, 
• advokatens evt. arbejde frem til at fri proces 

bevilliges (idet arbejde forud for ansøgnin-
gen ikke dækkes af en bevilliget fri proces). 

• advokatens bistand med sideløbende 
aspekter, som ikke er omfattet af retssagen 
(og dermed heller ikke af en fri proces 
bevilling).

Har du allerede en betalingssag hos os med 
et indbetalt depositum, vil du selvfølgelig ikke 
blive opkrævet et ekstra depositum bare fordi 
sagen pludselig omfattes af fri proces.

             Når staten betaler
I visse tilfælde betaler staten din advokatreg-
ning (fri proces) for arbejdet i en konkret sag. 
Vi hjælper med at undersøge, om du opfylder 
betingelserne herfor. 

Du har mulighed for at få bevilliget fri proces 
(baseret på din økonomi og forsørgelsesom-
fang overfor børn), når din sag behandles ved 
Familieretten. I visse sager skal sagens forhold 
også indgå i vurderingen - og i de sager er det 
markant sværere at opnå fri proces. Advokat 
Tanja Graabæk klæder dig på til at forstå ram-
merne, hvis din sag rammer ind i dette.

Fri proces til sager i Familieretshuset, opnås 
sjældent med mindre din sag er startet på kom-
munens anmodning (grundet tvangsfjernelses-
sandsynlighed) eller der er tale om helt særlige 
situationer (som fx en hjerneskade hos dig mv).

            Retshjælpsforsikring

Dækkes din sag dækket af retshjælpsforsikring, 
så er vi beklageligvis ikke det rette advokatfir-
ma for dig. Vores erfaring er nemlig desværre, 
at sager med retshjælpsforsikring administra-
tivt set er meget tunge. 

Vi vælger derfor ikke at indgå et samarbejde 
om bistand i sager, som dækkes af retshjælps-
forsikring. Men står du med en sådan sag, så er 
vi naturligvis gerne behjælpelige med en hen-
visning til en anden dygtig familieretsadvokat, 
så du fortsat er i trygge hænder. 


